
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

Determina n°    67    del  27.11.2020                  
 
Oggetto: : Maggiorazione indennita' di funzione a Sindaco Decreto Ministero Interno 04.04.2000, n. 
119. Integrazione  impegno di spesa per il pagamento riferito all'anno 2020. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 12/01/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Considerato di dover provvedere per quanto in oggetto indicato, conformemente all'atto di indirizzo 
formulato dalla Giunta Municipale con propria deliberazione n.  71  del 26.11.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile.  
Richiamata la propria determinazione n.10 del 07.01.2020 con la quale si impegnavano le somme 
necessarie per erogare l’indennità del sindaco nella misura di € 250,00 mensili. 
 Atteso che lo Stato contribuirà con un fondo di € 10 milioni da ripartire fra i 3.598 enti con popolazione 
fino a 3.000 abitanti e che pertanto andrà a coprire il 55,1% della spesa, mentre la restante cifra 
rimane a carico del Comune e precisamente per i Comuni da 1.001 a 3.000 abitanti l’assegno una 
tantum sarà di € 2.365,85; 
Visto il comunicato del Ministero dell’Interno-Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali n. 2 del 
1.07.2020 relativo all’avvenuta approvazione dello schema di decreto a cura  della Conferenza Stato-
città ed autonomie locali di cui sopra; 
Visto la comunicazione sul sito del Ministero dell’Interno del 2.07.2020, che il Ministro dell'Interno 
Luciana Lamorgese ha firmato il decreto, ed è attualmente alla firma del Ministro dell'Economia e 
Finanze Roberto Gualtieri, e che il relativo provvedimento individua il contributo annuo assegnato ai 
3.598 enti con popolazione fino a 3.000 abitanti; 
Considerato che il Comune di Granozzo con Monticello: 
- conta una popolazione di n. 1.364 abitanti, alla data del 31 dicembre 2018, penultimo anno (art. 156 
del D.Lgs. n. 267/2000), secondo i dati ISTAT; 
- lo Stato andrà a coprire il 55,1% della spesa, mentre la restante cifra rimane a carico del Comune e 
precisamente per i Comuni da 1.001 a 3.000 abitanti l’assegno una tantum sarà di € 2.365,85; 
Visto il contributo una tantum concesso dallo stato ammonta ad € 2.365,85 per la maggiorazione 
dell’indennità del sindaco; 
Dato atto che per il pagamento dell'indennita' di cui sopra si e' in presenza di adeguato 
stanziamento sugli specifici interventi del bilancio previsionale. 
Visto in tema di competenza per l'adozione della presente determinazione il decreto sindacale citato 
in intestazione. 
Vista la L. 08.06.1990, n. 142 e s.m.  
Vista la L. 15.05.1997, n. 127 e s.m. 
Visto il D.L.gs n. 267/00; 

 DETERMINA 
 

1. Di stabilire conseguentemente, visto il Decreto del Ministero dell’Interno, in attuazione dell’art. 
57-quater, del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124 (c.d. Decreto Fiscale) convertito, con modificazioni, 
dalla L. 19 dicembre 2019, n. 157, la maggiorazione dell’indennità mensile di funzione del 
Sindaco, nella seguente misura di € 197,15, nell’ambito del contributo assegnato, di 



complessivi € 2.365,85 (2.365,85:12), onde evitare aggravi per il Bilancio comunale, a fronte 
dell’importo consentito di € 357,91; 

 
 
2. di dare, altresi', atto: 

 che per il pagamento delle indennita' mensili sopra dette sviluppante, per l’anno 2020, un 
onere complessivo di euro 5.365,85 si e' in presenza di adeguato stanziamento sugli specifici 
interventi del bilancio previsionale 2020 sulla  missione /programma /titolo /capitolo 
01.01.1.1001/1 e pertanto l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 10 del 
07.01.2020 passa da € 3000,00 ad € 5.365,85. 

                               Il Responsabile del Servizio  
               Ivana Barbaglia 

           
 

_____________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
Li, 27.11.2020                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario                         

                         Ivana Barbaglia 


